Oesypi compositio.

Oesypus autem sic paratur apud Mesuen:

Rec. Lanæ ouium succidæ, nondum à sordibus expurgatæ libras ferme sexaginta. Aquæ fontana feruida, octo horis, macera: deinde ubi ebullierint semel exprime. Colatura prunis imposita, in stanneo uase coquitur, donec mellis fluxilis crassitudinem consequitur. oportet uerò calens & bulliens adhuc pharmacum continuè spathalata miscere, ne ab igne exuratur.

CRONENBURGIUS.

Error scripturæ uulgaris.

Non Isopi cerotum, uetus habet Mesue, sed cespypum, ouium sordes uidelicet, & succidarum lanarum pinguitudinem, sudoremq; lanis inherentes, tum apud Dioscoridem, tum apud Galenum, aliosque Græcos lego. Sed priusquam amplius dicam, error ex speciaris tabernis, & recentium quorundam animis, eliminandus est, qui Isopum humidam, ad discrimen hyssopi herba, uocis propinquitate seducti, per ignauos Græcorum interpretes Hyostopos pro Oesypos, hoc est, Hyssopium pro Oesypo peruertentes, usurpant. Eodem errore contaminati sunt loci aliquot Plinius, & Celsus, sicut Commuarijs suis disertè in secundum, per Locos Galeni, Cornarius ostendit: Præterea Auicenna, Serapion, Aggregator in Seruitore, ac barbaræ Medicinæ sequaces omnes: cuiusmodi, in Receptarijs libris, manifestò cernuntur. Simplicis Oesypi conficiendi modum, triplici ratione, Dioscorides lib. secundo, cap. 66. prodit, ex quo, ad uerbum, Aëtius 2. cap. 118. & Nicolaus Myrepsus emplaestro 77. transcripserunt, quamuis confectionem aliam ille lib. 15. cap. 25. tradat. Galenus Atticū Oesypum ceteris præstare autor est 14. Methodi. M. Varro simpliciter succidam appellauit, lanam recentem tonsam sudore humectam lib. 2. cap. ult. Plinius etiam Oesypum neutro genere dixit, sumq; sordes pecudum, ac sudor feminum alarumq; lanis adherentes: mox colligandi usum monstrat, & in stannea pyxide condiri. Probatio est, ut sordium uirus oleat, & manu fricante, ex aqua non liquetur, sed albescat, ut Cerussa, libro 29. cap. secundo. Quod apud Mesuen sequitur Paulo adscriptum, omnino diuersum lib. ipsius auctoris 7. cap. 17. legitur, & à Myrepsio, in Emplastris numero 104. repositum: sed quoniam officinis nostris inusitatum, ideo uelut super uacans omisi, si quis tamen compositum ex cespyp.

Oesypi detectus.

A Oesypo pharmacum uolet, Mesuen in scriptura Philagrii imitari potest: & quantumuis nigro colore conspiciatur, multa tamen agitatione, Emplastrum album redditur.

Ceratum ex Oesypo Philagrii.

Rec. Croci drachmas quinque.
 Bdellij, mastichæ, ammoniaci, aloës,
 styrac. liquidæ, ana drach. septem.
 Cerae citrinæ libram unam;
 Terebinthinæ unciam unam, & se-
 mis,
 Medull. cruris uaccini, adipis anseris
 Ana drachmas quindecim.
 Oesyphi libram unam, & mediam,
 Olei nardini quantum sufficit.